
Ketvirtokų pasirengimas 

NMPP
Kauno „Paparčio” pradinės mokyklos 

Direktorės  pavaduotoja  ugdymui, 

l.a.d.f.

Elona Kurklietienė

2023-10-18



Darbotvarkė

Apie pagrindinio ugdymo pakopą - svečiai

Vaiko dienos režimo svarba – VSS Sandra

NMPP iššūkis – pavad. Elona

Pertraukoje arba pabaigoje – Skaistės 

„razina“

 Planuojama pabaiga 19.15-19.30



Kas Jums asmeniškai yra 

sėkmė?

Pasak Alberto Einšteino: 
„Gyvenimo sėkmė – tai 
darbas, žaidimai ir 
užčiaupta burna”, 

pagal Rasą Šniaukienę
(„Žvangučio“ dir.)– „...tai našaus 
darbo rezultatas”.



Jei jūsų ir mokyklos tikslas 

panašus – vaiką lydės sėkmė. 

Siekiame išugdyti 

savarankiškų, kūrybingų, 

mokančių save atskleisti 

ir išreikšti vaikų, 

tik ar tam sudarome sąlygas?



Sėkmingi mokiniai 

gerai pažįsta vieni i kitus;

turi bendrų renginių;

nori, kad kiekvienas būtų 
laimingas;

- „nenurašo” išdykėlių, ieško būdų, 
kaip  padėti;

palaiko mokytoją, patys pasisiūlo 
mokyklai ar klasei savo pagalbą.



Vaikas visada gali išmokyti

suaugusį trijų dalykų: 

džiaugtis be jokios priežasties, 

visuomet būti kuo nors užsiėmusiu 

ir iš visų jėgų reikalauti to, ko trokšta.

P.Coelho 



Senolių išmintis sako, 

kad 
kiekvienam  žmogui  suteiktos  trys 

likimo  dovanos:

Nuolatinis  veržimasis į priekį,

dvejonės

ir baimė, kad nepasiseks.

Įdėkime tą baimę į pačią 

mažiausiąją matrioškos figūrėlę.



Pavasarį trečiokai išdrįso ir ...

PAULIUS JAKELAITIS 4 kl. 92,25% Lietuvių kalbos 2-ras lygmuo

Monika 6 diplomai KINGS

Martynas 1 diplomas KINGS

Viktorija 5 diplomai KINGS

Augustas, Amelija 100 proc. Olympis, anglų k.

Viktorija 100 proc. Olympis , lietuvių k., informatika

Lėja II vieta Tarptautinis piešimo konkursas



Sausio 23-30d.  ketvirtokai 

dalyvaus NMPP

Visoje Lietuvoje organizuojami 

vienu metu atliekami vienodi 

visiems ketvirtokams testai 

nuotoliu el. būdu: 

1) skaitymo suvokimo, 

2) matematikos gebėjimams 

įvertinti...



Nacionalinė švietimo agentūra

sudaro darbo grupę, 

kuri rengia testų medžiagą, 

pavyzdžių yra NŠA psl.: 

https://beta.etestavimas.lt/tests



Praeitų mokslo metų 

rezultatai labai geri, nes....
Ketvirtokai žinojo datas ir kas jų laukia, 

jie nebijojo,

tėvai palaikė savo vaikus 
demonstruodami jiems pasitikėjimą ir 
palaikymą,

mokiniai dirbo tiesiogiai internete,

Labai geras pamokų lankomumas.

 KARTOJIMAS - MOKYMOSI MOTINA, O TĖVŲ PALAIKYMAS IR PADRĄSINIMAS –
PADARO STEBUKLUS.



NŠA informacija apie 2023 m. NMPP

Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų ketvirtos klasės mokinių

skaitymo ir matematikos gebėjimai yra vienodai geri, atskleidė

Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų (NMPP) 

rezultatai. 

Šiemet NMPP laikė 28023 ketvirtokai arba 95 proc. visų

ketvirtoje klasėje besimokančių šalies moksleivių.

Pirmą kartą ketvirtokų NMPP pasiekimai įvertinti ne tik

taškais: kiekvienam dalyviui priskirtas atitinkamas pasiekimų

lygis (nepasiektas patenkinamas, patenkinamas, pagrindinis, 

aukštesnysis).



,,Papartis“ šalies rezultatų kontekste: 

skaitymas

1,6

19,8

70,4

8,2
1,4

8,5

74,6

15,5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Nepat. Pat. Pagr. Aukšt.

Skaitymo rezultatų vidurkių procentinė išraiška 

Skaitymas Lietuva Skaitymas Papartis



,,Papartis“ šalies rezultatų kontekste: 

matematika

1,5

11,6

72,4

14,5

0
4,5

61,2

34,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Nepat. Pat. Pagr. Aukšt.

Matematikos rezultatų vidurkiai procentine išraiška 

Lietuva Papartis



Mokyklos duomenys 2023 m.

Aukštesnįjį 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

Pagrindinį 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

Patenkinamą 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

Nepasiekusių 

patenkinamo 

pasiekimų lygio 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

– – – –

Matematika 34,3 61,2 4,5 0,0

Skaitymas 15,5 74,6 8,5 1,4



Mokyklos duomenys:

0

2

4

6

8

10

12

14

2021 2022 2023

Nespėjusių baigti testo vaikų skaičius

Nebaigė testo per 45 min. Matematika

Nebaigė testo per 45 min. Skaitymas



 Tėvai gaus vaizdžią ir aiškią savo ketvirtoko 

gebėjimų analizę - profilį...

 Šie rezultatai nevaidina jokio vaidmens 

toliau mokantis bendrojo ugdymo 

mokykloje, tačiau padeda geriau suvokti, 

kokios tobulinimosi projekcijos...

 Kai kurios ugdymo įstaigos (5 klasė) prašo 

pristatyti NMPP profilį.



Kur mokosi ,,papartiečiai“ 5 

klasėse:

 KTU inžinerijos licėjus – 10 mok., 

 LSMU licėjus – 2 mok., 

 J. Urbšio progimnazija – 36 mok., 

 M. Mažvydo progimnazija – 8 mok.



NMPP – tėvų refleksijos:



Tegul  ketvirtokas, naujos kartos 

pasaulio kūrėjas pats brandina 

žiedą, o jūs laistykite, dirvą 

purenkite,  tręškite...

Lai pats mokosi spręsti 

asmenines problemas ir ieškoti 

pagalbos...



Nerimastingas laikotarpis

 Paauglystė – pats sunkiausias ir

sudėtingiausias iš visų amžiaus tarpsnių. Šiuo

laikotarpiu vyksta anatominiai-fiziologiniai, 

socialiniai ir intelektualiniai pokyčiai, stipriai

pasikeičia gyvenimo ir veiklos samprata ir

socialinis vaidmuo.

21



Būkite atidūs, jei vaikas ima kalbėti apie

savižudybę...

 Jei paauglys apie tai kalba, vadinasi, galvoja, 

o tai jau reali grėsmė.

 Nors paauglys tam priešinasi, giliai širdyje nori
jaustis šeimos visumos dalimi, nori jausti, kad
kažkam rūpi, kažkas dėl jo nerimauja ir gali padėti.

 Priežastys gali būti: per mažas tėvų supratimas, 
dėmesys ir bendravimas, patyčios.  

22



Pasak, Ainscow ir Muncey (1989), 

ugdytinių tėvai tai:

pagalbininkai - gyvenimo tiesų 

liudytojai,

partneriai – atskleidžiantys 

individualius vaikų gebėjimus.



Klausimai

AČIŪ, KAD BUVOTE,  

ESATE, 

BŪSITE ŠALIA SAVO VAIKŲ.


